
C O M U N E DI T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

 

  COPIA 

AREA SOCIO-CULTURALE 
DETERMINAZIONE 

N. 684 Registro Generale N. 93 Registro di Servizio 
Del 13/12/2023                                Del 13/12/2023 

 

OGGETTO: “E…STATE A TARSIA 2023” - SPETTACOLO GRUPPO FOLK “A 

PACCHIANEDDRA SANSUSTISA”. LIQUIDAZIONE SPESA- CIG Z2A3C3725A - 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle 

funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 4/2023 – Prot. n. 115 del 04/01/2023 di nomina sostituto responsabile 

Settore Servizi Sociali; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 14 del 28/07/2023 avente per oggetto “Documento Unico di 

Programmazione – DUP semplificato – 2023/2025 – Approvazione”; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 15 del 28/07/2023 avente per oggetto “Approvazione del Bilancio 

di Previsione 2023/2025 con contestuale verifica equilibri di bilancio”; 

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 28/07/2023 è stato approvato il 

programma delle manifestazioni estive “E…STATE A TARSIA 2023”, accogliendo ed approvando, tra 

le altre, la proposta pervenuta dall’Associazione Culturale “I Cantori del Pettoruto” Gruppo 

Folklorico a Pacchianeddra Sansustisa – prot. n. 8730 del 27/07/2023 – concernente lo spettacolo 

Itinerante del 06/08/2023 presso lo Scalo di Tarsia, al costo di complessivo di € 1.000,00; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione di impegno n. 414/47 del 18/08/2023 avente 

ad oggetto “E…STATE A TARSIA 2023” - spettacolo gruppo folk “a 

Pacchianeddra Sansustisa”. Impegno spesa; 

VISTO il CIG Z2A3C3725A; 

VISTA la ricevuta per rimborso spese relative alla prestazione occasionale dell'associazione culturale 

"i Cantori del Pettoruto "Gruppo Folklorico a Pacchianeddra Sansustisa 87010 San Sosti – (CS)Via 

Orto Sacramento n°1 - CF n°:96023920786 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 



Visto lo Statuto Comunale; 

 
CHE il legale rappresentante dell’Associazione Culturale “I Cantori del Pettoruto” Gruppo Folklorico 

a Pacchianeddra Sansustisa ha autocertificato di non avere posizioni contributive INPS/INAIL, come 

da documentazione allegata; 

 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la somma di complessiva di  € 1,000,00 per rimborso spese in favore della Associazione 
Culturale “I Cantori del Pettoruto” Gruppo Folklorico a Pacchianeddra Sansustisa con sede a Via 
Orto Sacramento, n. 1 – 87010 San Sosti (CS) per lo spettacolo itinerante in programma il 
06/08/2023 e rinviato al 22/08/2023; 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 1.000,00 sul cap. 208 del bilancio di previsione 2023/2025; 

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

4. Di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 15 giorni consecutivi, all’albo e nel sito web 
istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69). 

Tarsia, 13/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 20/12/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 
1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/12/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 27/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 

                                                                                                

 

                                           

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 
 
 

 


